
UCHWAŁA NR //21 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2021 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 6.033.228,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

       3. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 1.534.944,23 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 4. Zwiększa się rozchody budżetu gminy o kwotę 4.498.283,77 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

      § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady,  

 

     Jerzy Foltyniak 

 
 
U Z A S A D N I E N I E  

 
Załączniki  1,3 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy z tytułu przyznanej kwoty 3.949.552,00 zł na uzupełnienie 

subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę. 

2. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2.076.854,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej na rok 2021. Wyżej wymienione środki zostaną przekazane na rachunek bankowy 

jednostki do 28 grudnia 2021 r. 

dochody budżetu gminy 69.434.200,03 zł  

wydatki budżetu gminy 64.582.136,66 zł  

nadwyżka budżetu 4.852.063,37 zł nadwyżkę budżetową przeznacza się na spłatę 

otrzymanych krajowych pożyczek w wysokości 1.054.320,00 zł, spłatę pożyczek otrzymanych na finasowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 1.497.472,00 zł 

oraz na przelewy na rachunki lokat w wysokości 2.300.271,37 zł.  

Przychody 2.198.012,40 zł 

Rozchody 7.050.075,77 zł 



3. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 6.822,00 zł z tytułu otrzymanej rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2021. Powyższa kwota została przyznana z tytułu wzrostu 

zadań szkolnych i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w 

stosunku do danych przyjętych do naliczania algorytmem części oświatowej subwencji ogólnej 

na 2021 rok. 

 

Powyższe kwoty wpływają na zmniejszenie przychodów tj. zaangażowania wolnych środków o kwotę 

1.534.944,23 zł oraz zwiększenie rozchodów z tytułu przelewu na rachunki lokat o kwotę 4.498.283,77 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3.    

 

Skarbnik Gminy, Magdalena Mendrok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Dział Wyszczególnienie
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

758 RÓŻNE ROZLICZENIA    6 033 228,00                        -      

 dochody majątkowe    3 949 552,00    

Uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę. Pismo Ministra Finansów nr 

ST3.4751.6.2021.W

   3 949 552,00    

 dochody bieżące    2 083 676,00                        -      

Uzupełnienie subwencji ogólnej - środki na uzupełnienie 

dochodów gmin. Pismo Ministra Finansów nr 

ST3.4751.5.2021

   2 076 854,00    

Zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej. Pismo 

Ministra Finansów nr ST5.4751.25.2021.15g

          6 822,00    

RAZEM    6 033 228,00                        -      

                      

DOCHODY



Załącznik nr 2    

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Dział   

Rozdział    
Wyszczególnienie

Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

1 2 3 4

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE     10 000,00                     -      

80101 Szkoły podstawowe     10 000,00                     -      

wydatki bieżące z tego:     10 000,00                     -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych     10 000,00                     -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -                       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     10 000,00                     -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                  -          10 000,00    

85401 Świetlice szkolne                  -            6 500,00    

wydatki bieżące z tego:                  -            6 500,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -               200,00    

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych                  -            6 300,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -            6 300,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka                  -            3 500,00    

wydatki bieżące z tego:                  -            3 500,00    

świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -                       -      

dotacje na zadania bieżące                  -                       -      

wydatki jednostek budżetowych                  -            3 500,00    

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane                  -            3 500,00    

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                  -                       -      

RAZEM     10 000,00        10 000,00    

WYDATKI



Załącznik nr 3  

do Uchwały nr 

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek na rynku krajowym  

/§ 952/ 
       720 000,00                       -                         -            720 000,00    

Przychody z zaciągniętych 

kredytów na rynku krajowym  

/§ 952/ 

                      -                         -                         -                           -      

Wolne środki, o których 

mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy /§ 950/ (w tym FDS 

w wysokości 149.458,45 zł)

    1 684 402,68                       -       1 534 944,23          149 458,45    

Przychody j.s.t. z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rach. bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach.  /§ 905/ 

    1 025 266,00                       -                         -         1 025 266,00    

Rozliczenie środków 

określonych w art.5 ust.1 pkt 

2 UFP i dotacji na realizację 

programu, projektu lub 

zadania finansowanego z 

udziałem tych środków /§ 

906/ 

       303 287,95                       -                         -            303 287,95    

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek             

/§ 992/

    1 054 320,00                       -                         -         1 054 320,00    

Spłaty pożyczek 

otrzymanych na 

finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej   

/§963/

    1 497 472,00                       -                         -         1 497 472,00    

Spłaty otrzymanych 

krajowych  kredytów /§992/                       -                         -                         -                           -      

Przelewy na rach. lokat        

/§994/
                      -       4 498 283,77                       -         4 498 283,77    

Razem rozchody     2 551 792,00     4 498 283,77                       -         7 050 075,77    

Razem przychody     3 732 956,63                       -       1 534 944,23       2 198 012,40    

Wyszczególnienie Plan
Kwota 

zwiększenia

Kwota 

zmniejszenia

Plan po 

zmianach


